
COMITÉ DE SELECCIÓN

ACTA DE ADMISIÓN, CVITUACION, CAL¡FICACIÓI.¡ oe oFERTAS Y oToRGAMIENTo DE LA
BUENA pRo DEL pRocEDtMtENTo oe selecctóru

ADJUDtcAcIóru slvlpLtFtcADA N" o1 2-2023-uNTELs/cs

"REMoDELActoN DE AUDtroRto, ADeulslclót¡ DE EeutpAMtENTo DE AMBTENTES
COMPLEMENTARIOS Y MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL (LA)

AUDITORIO CENTRAL DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NAcIoNAL TEcNoIÓcIca
DE VILLA EL SALVADOR, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA'' CUI N"2601413

En la ciudad de villa el salvador, a las 10:30 h del día 01 de diciembre del año2023, en las instalaciones
de la unidad de abastecimiento de la UNTELS; el comité de selección, el mismo que es el encargaclg de
la organización, conducción y ejecución del procedimiento de selección denominado ADJUDICACIÓN
SIMPLIFICADA N' 012-2023-UNTELS/CS, designado mediante RESOLUCIÓN DTRECTORAL N'OZ9-
2023.UNTELS.R.DGA

. ANTHONY IVAN ESPINOZA CALDERON
¡ EDER WILLIAM MELENDEZ NAVARRO
. GINO BRUNO ARTEAGA KOO

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

El presidente del comité de selección da inicio al acto informando que se han registrado los siguientes
participantes de forma electrónica el cual se consigna a continuación:

PARTICIPANTES REGISTRADOS:
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COMITE DE SELECCION

Acto seguido se ha procedido descargar a través del SEACE 3.0, cuatro (04) ofertas, para el presente
procedimiento de selección, el cual se consigna a continuación:

Presentación de de interés

Edldrd @nvotrto UTN'ERSIOAO IIACI{'NAL TECIIOIOGICA OG UTA SUR
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I
Oú6
REroDELAcl{tx 0€ AuDfioRlo, a0eu6tcróil oE EoulpAt{tEltfo DE ArBl$¡rEs cof,?t€ürl{r Rtos y
t08maRr0 0E ArElENr€s coraplEÍEtrAnros, Eu EL (tal AU0¡i0R|0 ccxtR r 0€ ra SEDC c€iltRAL.

¡lmoncl¡lút :
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Oblqb ds cdr¡bclón :

O6cdpclón dal obleto:

fauG , Gddlgo
I REMODELACION UE AUI,ITOFIIOi AOQUISICION DE EOUIPANNIENTO DE AMBIENIES GOMPLEMENTARPA Y MCBILIAfIIO DE AMEIENIES

CoMPLEMENTARTOS| EN EL{IA) AUDTTOR|O CENTML 0E LA SEOE CENTR^L OE rA UNTVeRSTDAO NAC|ONA|" I€CNOLÓG|CA DE t"lMA SUR,
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ACCON INGENIERIA Y CONSIRUCCIOÑ E.' R.L, 21n1nO23 l9:55:12 El*l mlco

&J9¿&1q9¿ z t,1 tlzg23 z0:Jz:49 Etst@!@
20603075201 LIMASUR 2ft11t2023 2 f:25:38 Elelrdi@
20365141 I t 1 IZÁRRA CONTRAIISTAS GENERAfES SRL 2il11t2o23 22:22 OO Elftlmlco

20601 138583

El comité de selección hace mención que los documentos a revisar se desarrollan basados alArtículo N'
2 de la Lev N' 30225 - Principio que riqen las contrataciones de Texto Unico Ordenado de la Lev N'
30225. Lev de Contrataciones del Estado.

A continuación, el Comité de selección procede a evaluar las ofertas del procedimiento de selección, y a
revisar los documentos que contienen a fin de verificar que cumplan con presentar todos los Documentos
de presentación obligatoria y los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas del
Procedimiento de Selección.

Asimismo, teniendo en cuenta que en la PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICA
el COMITE DE SELECCION verifica la presentación de los documentos exigidos en sección específica de
las bases y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDA; de conformidad al numeral 73.2 del Artículo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. En ese sentido se procede a evaluar la oferta.

,1. ADMISION DE LA OFERTAS PRESENTADAS

1.1. POSTOR: IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL, el mismo que CUMPLE con la forma de
presentación de oferta, asimismo, con lo exigido en la sección específica, requisitos, condiciones de
los Términos de Referencia y los documentos de presentación obligatoria previsto en las bases
integradas, por lo que su oferta es considerada ADMITIDA.

1.2. POSTOR: ACCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.l.R.L., el mismo que CUMPLE con la forma
de presentación de oferta, asimismo, con lo exigido en la sección específica, requisitos, condiciones
de los Términos de Referencia y los documentos de presentación obligatoria previsto en las bases
integradas, por lo que su oferta es considerada ADMITIDA.

1.3. CONSORCIO ATENEA (conformado por V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
S.A.C. y SERVICIOS Y CONTRATISTAS GENERALES SORIA E.I.R.L.) el mismo que CUMPLE
con la forma de presentación de oferta, asimismo, con lo exigido en la sección específica, requisitos,
condiciones de los Términos de Referencia y los documentos de presentación obligatoria previsto
en las bases integradas, por lo que su oferta es considerada ADMITIDA.

CONSORCTO LIMA SUR (conformado por PRHAGMA COfffRAflSfAS S.A.C. y
CONSIRUCSELVA S.A.C, el mismo que CUMPLE con la forma de presentación de oferta,
asimismo, con lo exigido en la sección específica, requisitos, condiciones de los Términos de

ncia y los documentos de presentación obligatoria previsto en las bases integradas, por lo
oferta es considerada ADMITIDA.
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COMITÉ DE SELECCIÓN

SE dArá Más detalle en eI CUADRO N' 1 - CUADRO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

2. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

2.1. En este contexto habiendo cumplido la oferta del Postor, de acuerdo con el artículo Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta
lo indicado en el numeral74.2 delartículo 74 del Reglamento, elComite de selección procede a la evaluación de la oferta.

ORDEN DE
PRELACION

4
I

2

J

4

coNs.DtscA
PACITADOS

SI

NO

NO

NO

Puntaje
Total con

Bonificación

105 00

105.00

'104 99

94.58

Anexo N" 1l
Bonificación

del (5%)

5.0000

5.0000

4.9995

4.5000

Puntaje
Oferta

100.00

'100 00

oo oo

90 08

PRECIO

PTi

100.00

100.00

99.99

90.08

OFERT.
ECONOM.

o¡

s/. 578,396.43

s/.578,396.43

sr.578,396.45

s/.642,102.90

POSTORES

CONSORCIO ATENEA
-20392861492. V Y P'
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
GENERALES S.A.C.
' 205367 81227: SERVI CIOS Y
CONTRATI STAS GENERALES
SORIA E.I.R L
IZARRA CONTRATISTAS
GENERALES SRL
ACCON INGENIERIA Y
CONSTRUCCION E.I.R.L
CONSORCIO LIMA SUR
- 20602952208: PRHAGMA
CONTRATISTAS S.A.C.
. 2060307 5201 CO NSTRUCSELVA
S.A.C.

N"

1

2

3

4

3. REQUISITOS DE CALIFICACION

3.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección, según corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto
lugar, según elorden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2del Capítulo lll de la sección
específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.

J



COMITÉ DE SELECCIóN

4.
coNsoRclo LmA

SUR

NO CUMPLE

s/. 0.00

NO ESPECIFICA O NO
SUSTENTA LA

EJECUCION DE OBRA
RELACION AL

OBJETO DE LA
CONVOCATORIA U
OBRAS SIMILARES,

DESCALIFICADO

a
ACCON INGENIERI,A
Y CONSTRUCC|OI,I

E.r.R.L.

NO CUMPLE

s/. 524,952.63

El proveedor solo
acredita dos
experienc¡as

relacionadas al
objeto de

convocatoria.

DESCALIFICADO

z
IZARRA CONTRATISTAS

GENERALES SRL

NO CUMPLE

s/. 0.00

EL POSTOR PRESENTA UN
CONTRATO DONDE HACE

REFERENCIA A OTRA
EMPRESA DENOMINADA

CONTRATISTA
GENERALES SRL CON RUC

N" 20607571890, ESTE
ULTIMO PERTENECIENDO

A UNA R,AZON SOCIAL
INMOBILIARI,A PIÑARRETA

S.A-C. EN MERITO A LO
ULTIMO EL POSTOR NO

ACRFDITA LA
EXPERIENCIA SOLICITADA,
DEBIDO A QUE PRESENTA
DOCUMENTACION FALSA

O INEXACTA, Por otro lado,
es preciso indicar que los

diferentes precedentes
adnlinistrat¡vos como es la
Resolución N" 1169-2022-

TCE-S4, ha indicado que -entre otros- "{...) toda la
información contenida en la
oferta técnica o económica,

debe ser objetiva, clara,
precisa !/ congruente entre

sí '"
DESCALIFICADO

t
coNsoRcto

ATENEA

CUMPLE

s/.691,061.49

CUMPLE.
CALIFICA

REQUIS]TOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Brurtgs
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COMITÉ DE SELECCIÓN

Por lo tanto, el postor CONSORCIO ATENEA (conformado por V Y P CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES S.A.G. y SERVICIOS Y CONTRAT¡STAS GENERALES SORIA
E.l.R.L.) CUMPLE con la forma de presentación de oferta, asimismo lo exigido en la sección
específica, REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, condiciones de los términos de referencia y los
documentos de presentación obligatoria previsto en las bases integradas, por lo que su oferta Sl
CUMPLE con el requisito de experiencia del Postor en la Especialidad.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

El comité de selección, procede al Otorgamiento de la Buena Pro en este acto privado, luego de la
evaluación de las ofertas y calificación de la oferta, del postor: CONSORCIO ATENEA (conformado
por V Y P CONSTRUGTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. y SERVIGIOS Y CONTRATISTAS
GENERALES SORIA E.|.R.L.), el mismo que el precio de su oferta para Ia "REMODELAdÓN DE
AUDITORIO, ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y
MOBILIARIO DE AMBIENTES GOMPLEMENTARIOS; EN EL (LA) AUDITORIO CENTRAL DE LA
SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE VILLA EL SALVADOR,
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI N"2601413", es de S/ 578,396.43
(Quinientos setenta y ocho mil trescientos noventa y seis con 43/100 soles), incluye IGV y lo
indicado en Anexo 6 de su oferta.

Siendo, el día 01 de diciembre del 2023 a las 16:30, y en señal de conformidad se firma la presente
acta.

ING. ANT ESPINOZA CALDERON
Presidente de comité de Selección (T)

ING. E MELENDEZ NAVARRO GINO BRUNO ARTEAGA KOO
M De Selección (T) Miembro de comité de Selección (T)
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Apertura de Ofertas y Verificación de Documentación Obligator¡a para Adm¡s¡ón de Ofertas (art. 73' del RLCE y Bases lntegradas - Sección General, ítem 1.8)

AOJUOICACIÓN SIMPLIFICADA N" O1 2-2022-UNTELS/CS

..REMODELACION DE AUDITORIO, ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL CENTRAL DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE VILLA EL SALVADOR, PROVINCIA DE

ACf:ÓN TNGFNIFRIA Y CÓNSTRUCCION

SUNSUñUIU AI ENH
-20392861492: V Y P CONSTRUCTORA Y

SERVICIOS GENERALES S.A,C.
- 20538781227: SERMCIOS Y

s.A.c.
CONSORCIO LIMA SUR

20602952208:PRHAGMA CONTRATISTAS
- 20603075201

CONSTRUCSELVA S,A.C,
EJ.RtIZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRLDOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA I DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

ALEJANORO REYES MARZANOZENON VILLANUEVA ARCEYURI IZARRA BARROS SIWAR LINO ALOSILLA CUBARepresentante Legal

44 Folios206 folios 78 Folios23 foliosBases 1.7 PRESENTACIÓN OE OFERTA: La oferta electrón¡ca se presentó foliada

Presenta - cumplePresenta - gumple Presenta - Cumplerresenla - uumpre
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N" l).

205367 81 227 | SERVICIOS Y
CONTRATISTAS GENERALES SORIA

E,I.R.L.

Presenta. Cumple
20392861492: V Y P GONSTRUCTORA Y

SERVICIOS GENERALES S.A.C. Presenta - Cumple
20602952208:PRHAGMA cONTRATISTAS S.A C

- 20603075201
coNSTRUCSELVA S.A.C.C.

Presenta - CumplePresenta - Cumple

En caso de persona jur¡dica, copia del certificado de vigenc¡a de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal

efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del cerlificado de v¡gencia de poder

olorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los ¡ntegrantes del consorcio que suscriba la promesa de

suscribe la oferta.b) que

Presenta - Cumple Presenta - CumplePresenta - cumplePresenta - Cumple
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N" 2).

Presenta - CumplePresenta - CumplePresenta - Cumple Presenta - Cumple
d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente sección. (Anexo N'3).

75 d¡as calendaf¡os
Presenta " Cumple Presenta - gumple

75 d¡as calendarios
Presenta - cumple

75 dias calendar¡ose) Declaración jurada de plazo de prestación de ejecuc¡ón de la obra. (Anexo N" 4).

CONSORCIO TECNOLOGICA
20602952208:PRHAGMA CONTRATISTAS S.A.C.

(50%)
- 20603075201

coNsrRUcsELVA S.A.C. (50%)

CONSORCIO ATENEA
-2039286'1492: V Y P CONSTRUCTORA Y

SERVTCTOS GENERALES S.A.C. (50%)
- 2053678'1 227: SERVICIOS Y

CONTRATISTAS GENERALES SORIA
FrRL- t500/J

NO CORRESPONDENO CORRESPONDE
f) Promesa de consorcio con firmas legal¡zadas, de ser el caso, en la que se consigne los ¡ntegrantes, el representante común, el domicilio

común y las obl¡gaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorc¡o asi como el porcentaje equivalente a dichas

obl¡gaciones. (Anexo N" 5).

Presenta. CUMPLE

s/. 578,396.43

= AL 90%

Presenta - CUMPLE

s/. 642,102.90
> aL 900/.

EFECTUADA LA CORRECCION
ARITMETIcA l.'10 del capitulo lde la

secc¡ón
general de las bases estándar Para

procedimientos de selección de
ad¡udicación

simpl¡f¡cada para ejecuc¡ón de obras
óÉvón dila l, .rrhcáñtc¡ón dc lás

CUMPLE

s/. 578,396.45
> AL 900/"

Presenta - CUMPLE

s/. 578,396.43

= AL 90%

g) El precio de la oferta en soles y:

-El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.
-Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N" 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con más de dos (2) decimales.

ADMITIDO ADMITIDOADMITIDOADMITIDORESULTADO

2.2.2. Documentac¡ón de presentación facultaliva

a

En el caso de microempresas y pequeñas empresas ¡ntegradas por personas con d¡scapacidad, o en el caso de consorcios

conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o cert¡ficado con el cual acredite su inscripciÓn en el

Regisko de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
I'JO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA - CUMPLE NO PRESENTA

b Solicitud de bonif¡cación del cinco por ciento (5%) por tener la cond¡ción de micro y pequeña empresa (Anexo N'í1) Presenta - cumple Presenta - Cumple Presenta - Cumple Presenta - Gumple

total costo d¡recto (A)
gastos generales

gastos f¡jos
gastos var¡ables

total gastos generales (B)

UTILTDAD (C)

SUBTOTAL (A+B+C)
IGV

426,231.71 473.590.79

37887.2600 37,847.26 37,887.2634098.5368
29A36.2197

490,166.46650

578,396.43

490166.4800

573.:r9$.43 612,1t'2.30



CUADRO N" 2
Evaluación de Ofertas (art. 74" del RLGE y Bases lntegradas - Sección General, ítem 1.9)

ADJ U DIGAC IÓN SI M PLI FICADA N' 01 2-2O23.UNTELS/CS

..REMODELACION DE AUDITORIO, ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y

MOBIL¡ARIO DE AMB¡ENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL (LA) AUDITOR¡O CENTRAL DE LA SEDE CENTRAL DE LA

UNIVERSIDAD NAcIoNAL TECNOLÓGICA DE VILLA EL SALVADOR. PROVINGIA DE LIMA. DEPARTAMENTO DE L¡MA''

24.1. La evaluación de ofertas consiste en la aplicación de los factores de evaluación a las ofertas que cumplen con lo señalado

en el numeral 73.2 del artículo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las

ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la evaluación del precio sea el

único factor, se le otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi=OmxPMP/Oi

Donde: l= Oferta, Pi = Puntaje de la oferta a evaluar PMP = Puntaje máximo del precio

VALOR REFERENCIAL 1OO%:

PRECIO MAS BAJO aI90.00%:

s/.642,662.70
s/.578,396.43 st.421,534.24

1100.00 105.00 SI100.0000001

CONSORCIO ATENEA
-20392861492: V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
GENERALES S.A.C.
- 20536781227: SERVICIOS Y CONTRATISTAS
GENERALES SORIA E.I.R.L.

NO 2I 00.000000 100.00 '105.002 IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL

104.99 NO 399.99 99.993 ACCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.

94.58 NO 490.08 90.084
CONSORCIO LIMA SUR
- 20602952208 : PRHAGMA CONTRATI STAS S.A. C

- 2060307 5201 :CONSTRUCSELVA S.A.C.
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CUADRO N" 3
CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACIÓru StrVlpltrlCADA N" 0'12-2022-UNTELS/CS

.,REMODELACIÓN DE AUDITORIO, ADQU IsIcIÓN DE EQUIPAMIENTo DE AMBIENTES coMPLEMENTARIOS Y MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL (LA) AUDITORIO CENTRAL DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD

NACIONAL TECNOLÓGICA DE VILLA EL SALVADO PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA'' CUI N'2601413

CUADRO DE VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION SEGUN EL ORDEN DE PRELACION

REQUISITOS DE CALIFICAGION

EL COM DE SELECCI

CONSORCIO LIMA SURACCON INGENIERIAY
coNsrRuccloN E.|.R.L.

IZARRA CONTRATISTAS
GENERALES SRL

CONSORCIO ATENEA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO ESPECIFICA O NO

SUSTENTA LA EJECUC¡ON
DE OBRA RELACION AL

OBJETO DE LA
CONVOCATORIA U OBRAS

SIMILARES,

NO CUMPLE

s/.0.00

El proveedor solo acredita
dos experiencias

relacionadas al objeto de
convocator¡a.

NO CUMPLE

sl. 524,952.63

EL POSTOR PRESENTA UN

CONTRATO DONDE HACE
REFERENCIA A OTRA

EMPRESA DENOMINADA
CONTRATISTA GENERALES

SRL CON RUC N'
2060757f 890, ESTE ULTIMO

PERTENEClENDO A UNA
RAZON SOCIAL

S.A.C. EN MERITO A LO
ULTIMO EL POSTOR NO

ACREDITA LA
EXPERIENCIA SOLICITADA,
DEBIDO A QUE PRESENTA

DOCUMENTAClON FALSA O

INEXACTA, Por otro lado, es
preciso iltdicar que los
d iferentes orecedentes

NO CUMPLE

s/.0.00

INMOBIL PINARRETA

s/.691,061.49

CUMPLE

Res¡isiles:
Effiffioüene g.crgditar lt,'t marulo tÉcluradú ac¡jlHu[ado equivelBr¡te a 5/ $42,€di?.7Ü
<¡üras sirTrii.sres, du¡aflie los diez {'¡C,l AnoO anl€,füores a la fechs d€ ls f'feseff€€iÓn
computarán desde la sustÍrpción del á{:ta de I'ecapc¡ün de obra

6e conaiderarán eornq ühra¡ eirnilarec:
Cónslruccióñ y¡O M€iorÉ|úliento yls remtrdelge;órl y/o ren$vación y/o Cre*elÓn de lnlfáestruthrrÉ de
Techos mslÉ$cos

Asrs¡lit*eiún:

N*g e{]€rienc¡t del Foetor se €credittrÉ con aspia *irr}ple de: {i) aonlf€fss y suB reBpesttvaE actüg de
recepc¡ón de obra; {i¡) Dontrdo,É y su: reepectiyss rasohrcíor¡ss da l¡quideaión; o (¡ii} (]orslraios y 5L¡5

reSpbct¡Ves const¡nrias de gestacion o cüalquiar otra documenlaclünl de l8 cu*l 5,e d€sprendg
fehác€nlementB que la obra file canclurde a€f cúrno €ñ m€rrtB tutal que im$icó au ejecuoon;
aorreeFondierrtes d ijn rndxir*o de r¡eints {UG} conlrá14ü¡6nes.

En las casc¡+ quB se acred¡te experieneia arlqrriri<la en consorcio, rlebe presantaree l¡r Prgm€6á de

conaorcio s el coñlrato de consorc¡o del cr¡el sÉ de¡prerid.a leheolentemenle el po.rcantaje de lan

obligaciones que g,e asurniÉ en sl eofitra¡a Fresenlado. de lo conlrario, no se corapr'rtarf-l l$ exFtrrienc¡a
provenrcrúe de dicho co¡r{raio

AsrnasfrE, cuando se prE*€tflfen contralG deftuádúe de prmenos dF ss¡scciá|l cotlvocados ent*s d8i
2t.O9.20't2. la cslificación se c*flirá sl fi&lodo dear¡ilo sn la $irmtivs "Parbcipación Ú* Prove€dorss en
Cos.rsorci,o en ¡€s CÉ¡ri{retarions* del Estado', úebisndo preBuñ}¡rae que el porrarrt¿jÉ dE le* c¡¡igEcloneE
i*qurvale al porcentaje eic pe¡Llcb:aciósl de la prorrrera úe t{}r¡áorcio a¡ rjcl ft}r{ra1o de ft¡nstl¡t¡o. En caso
qus sn dichs€ docrf,n€ntcls no.Ee coftalgnÉ el pürcenlsis fge perliapaclén Ée prec¡Jrntrá qLre tas

r:fuligarc¡onÉF t€ ejecartaron en rrer{e¡ lpualns.

eur la *jeca.rcien de
dg ofsúas q{J€ s€

DESCALIFICADODESCALIFICADODESCALIFICADOCUMPLE - CALIFICAGALIFICACION FINAL


